
 

 

UCHWAŁA NR XXV/19/2017 

RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 2 marca 2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/10/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 20 stycznia 2017 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek  

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 814, z późn. zm.), art. 80 oraz art. 90 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2016 r., poz. 1943), Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIV/10/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 20 stycznia 2017 r. w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 zmianie ulega treść ust. 1-2, ust. 4 zdanie trzecie, ust. 5 zdanie drugie, ust. 8, ust. 10 zdanie drugie, 

w których wyrazy „nie niższej niż kwota przewidziana” zastępuje się wyrazami „równej kwocie 

przewidzianej” oraz uchyla się ust. 11-12 i ust. 14-18, w związku z czym § 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 2. Publiczne szkoły i placówki 

1. Publiczne szkoły podstawowe, ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5 ustawy oraz poradnie 

psychologiczno-pedagogiczne, które zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy prowadzą wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, niezależnie  

od dotacji, o których mowa w ust. 2, 4, 5, 7 i 8, dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

takie dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

Powiatu, pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę podstawową, ośrodek, o których mowa 

w art. 2 pkt 5 ustawy, oraz poradnie psychologiczno-pedagogiczne poda Powiatowi informację 

o planowanej liczbie dzieci, które mają być objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, nie później  

niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, wg wzoru określonego 

w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Publiczne szkoły podstawowe specjalne, w których zorganizowano oddział przedszkolny, 

otrzymują na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego dotację w wysokości równej kwocie 

przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej 

w części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu. 

3. Na wniosek osoby prowadzącej publiczną szkołę, ośrodek lub poradnię psychologiczno-

pedagogiczną, o których mowa w ust. 1 i 8, Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego może wyrazić zgodę  

na odstąpienie od terminu, o którym mowa w ust. 1 i 8, lub na udzielenie dotacji w terminie 

wcześniejszym niż od początku następnego roku budżetowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 marca 2017 r.

Poz. 1267



4. Publiczne szkoły, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują 

na każdego ucznia dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół danego typu 

i rodzaju, nie niższej jednak niż kwota przewidziana na takiego ucznia w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Powiatu. W przypadku braku na terenie Powiatu szkoły danego typu i rodzaju prowadzonej 

przez Powiat, kwotę dotacji określa się w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół 

danego typu i rodzaju w najbliższym powiecie prowadzącym szkołę danego typu i rodzaju, nie niższej 

jednak niż kwota przewidziana na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu. 

W przypadku braku najbliższego Powiatu prowadzącego szkołę danego typu i rodzaju kwotę dotacji 

określa się w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Powiatu. 

5. Publiczne placówki, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy, otrzymują na każdego wychowanka 

dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla placówek danego rodzaju, o których mowa 

w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy, nie niższej jednak niż kwota przewidziana na takiego wychowanka w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu. W przypadku braku na terenie Powiatu placówki danego 

rodzaju prowadzonej przez Powiat, kwotę dotacji określa się w wysokości równej kwocie przewidzianej 

na takiego wychowanka w części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu. 

6. Wysokość dotacji, o której mowa w ust. 5, dla publicznych placówek zapewniających opiekę 

i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania, będących 

domami wczasów dziecięcych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie 

art. 71 ust. 1 pkt 1 ustawy, jest proporcjonalna do czasu pobytu wychowanka w tej placówce i jest 

ustalana jako iloczyn podstawowej kwoty dotacji dla placówek danego rodzaju, o których mowa 

w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy, nie niższej jednak niż kwota przewidziana na takiego wychowanka w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu, oraz liczby dni pobytu tego wychowanka w tej placówce, 

pomniejszonej o jeden dzień, i podzielonej przez liczbę dni w roku budżetowym. 

7. Publiczne młodzieżowe ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii i specjalne 

ośrodki szkolno-wychowawcze, posiadające w swoich strukturach szkołę, a w przypadku specjalnych 

ośrodków szkolno-wychowawczych - także przedszkole lub szkołę podstawową, w której 

zorganizowano oddział przedszkolny, otrzymują, niezależnie od dotacji, o której mowa w ust. 5,  

na każdego ucznia tej szkoły lub tego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej dotację 

w wysokości, o której mowa w ust. 2 lub ust. 4. 

8. Publiczne szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne, poradnie psychologiczno-

pedagogiczne oraz ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5 ustawy, które prowadzą zajęcia 

rewalidacyjno-wychowawcze, otrzymują na każdego uczestnika tych zajęć dotację w wysokości równej 

kwocie przewidzianej na takiego uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla Powiatu, pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę, ośrodek lub poradnię poda 

Powiatowi informację o planowanej liczbie uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 

nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, wg wzoru określonego 

w załączniku nr 1. 

9. Publiczne szkoły, o których mowa w ust. 4, w których zorganizowano internat, otrzymują, 

niezależnie od dotacji, o której mowa w ust. 4, na każdego wychowanka tego internatu dotację 

w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół, w których zorganizowano internat, 

nie niższej jednak niż kwota przewidziana na takiego wychowanka internatu w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla Powiatu. W przypadku braku na terenie Powiatu szkoły, w której zorganizowano 

internat, prowadzonej przez Powiat kwotę dotacji określa się w wysokości równej podstawowej kwocie 

dotacji dla szkół, w których zorganizowano internat, w najbliższym powiecie prowadzącym szkołę, 

w której zorganizowano internat, nie niższej jednak niż kwota przewidziana na takiego wychowanka 

internatu w części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu. 

10. Publiczne szkoły niewymienione w ust. 4 otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości 

równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół danego typu i rodzaju, nie niższej jednak niż kwota 

przewidziana na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu. W przypadku 

braku na terenie Powiatu szkoły danego typu i rodzaju prowadzonej przez Powiat, kwotę dotacji określa 

się w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej 

dla Powiatu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1267



11. W przypadku szkół, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze w klasach (semestrach) 

programowo najwyższych kończą się w kwietniu lub czerwcu, dotacja, o której mowa w ust. 4, 

przysługuje również na każdego absolwenta szkoły w okresie od miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym ukończył szkołę, do końca roku szkolnego, w którym absolwent ukończył szkołę.”, 

2) w § 3 zmianie ulega treść ust. 1-3, ust. 7-8 i ust. 10-11, w których wyrazy „nie niższej niż kwota 

przewidziana” zastępuje się wyrazami „równej kwocie przewidzianej”, treść ust. 6, w którym wyrazy  

„nie niższej niż” zastępuje się wyrazem „równej” oraz uchyla się ust. 12, w związku z czym § 3 otrzymuje 

nowe brzmienie: 

„§ 3. Niepubliczne szkoły i placówki 

1. Niepubliczne szkoły podstawowe, ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5 ustawy oraz poradnie 

psychologiczno-pedagogiczne, które zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy prowadzą wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, niezależnie  

od dotacji, o których mowa w ust. 2, 3, 7, 9 i 10, dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej  

na takie dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej  

dla Powiatu, pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę, ośrodek lub poradnię poda Powiatowi 

informację o planowanej liczbie dzieci, które mają być objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, wg wzoru określonego 

w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany obowiązek 

szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości równej kwocie 

przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu, pod warunkiem  

że osoba prowadząca szkołę niepubliczną poda Powiatowi informację o planowanej liczbie uczniów 

nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, wg wzoru określonego 

w załączniku nr 1 do uchwały. 

3. Niepubliczne szkoły podstawowe specjalne, w których zorganizowano oddział przedszkolny, 

otrzymują na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego dotację w wysokości równej kwocie 

przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej 

w części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu, pod warunkiem że osoba prowadząca niepubliczną 

szkołę podstawową specjalną, w której zorganizowano oddział przedszkolny, poda Powiatowi 

informację o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 

udzielenia dotacji, wg wzoru określonego w załączniku nr 1 do uchwały. 

4. W przypadku szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których zajęcia 

dydaktyczno-wychowawcze w klasach (semestrach) programowo najwyższych kończą się w kwietniu 

lub czerwcu, dotacja, o której mowa w ust. 2, przysługuje również na każdego absolwenta szkoły 

w okresie od miesiąca następującego po miesiącu, w którym ukończył szkołę, do końca roku szkolnego, 

w którym absolwent ukończył szkołę. 

5. Na wniosek osoby prowadzącej odpowiednio niepubliczne szkołę, ośrodek, poradnię 

psychologiczno-pedagogiczną lub placówkę, o których mowa w ust. 1, 2, 3, 6, 7, 9,10, 11 Zarząd 

Powiatu Wałbrzyskiego może wyrazić zgodę na odstąpienie od terminów określonych w tych ustępach 

lub na udzielenie dotacji w terminie wcześniejszym niż od początku następnego roku budżetowego. 

6. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych niewymienione w ust. 2 otrzymują  

na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym 

miesiącu dotację w wysokości równej 50% podstawowej kwoty dotacji dla szkół danego typu i rodzaju, 

pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę niepubliczną poda Powiatowi informację o planowanej 

liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji,  

wg wzoru określonego w załączniku nr 1 do uchwały, z zastrzeżeniem ust. 12 i 13. Uczestnictwo 

uczniów w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych musi być potwierdzone ich własnoręcznymi 

podpisami na listach obecności na tych zajęciach. W przypadku braku na terenie Powiatu szkoły danego 

typu i rodzaju prowadzonej przez Powiat kwotę dotacji określa się w wysokości równej 50% 

podstawowej kwoty dotacji dla szkół danego typu i rodzaju w najbliższym powiecie prowadzącym 

szkołę danego typu i rodzaju. W przypadku braku najbliższego powiatu prowadzącego szkołę danego 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1267



typu i rodzaju kwotę dotacji określa się w wysokości równej 50% podstawowej kwoty dotacji dla szkół 

danego typu i rodzaju w najbliższym województwie prowadzącym szkołę danego typu i rodzaju. 

7. Niepubliczne placówki, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy, otrzymują na każdego 

wychowanka dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego wychowanka w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu, pod warunkiem że osoba prowadząca niepubliczną 

placówkę poda Powiatowi informację o planowanej liczbie wychowanków nie później niż do dnia 

30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, wg wzoru określonego w załączniku nr 1  

do uchwały. 

8. Wysokość dotacji, o której mowa w ust. 7, dla niepublicznych placówek zapewniających opiekę 

i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania, będących 

domami wczasów dziecięcych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie 

art. 71 ust. 1 pkt 1 ustawy, jest proporcjonalna do czasu pobytu wychowanka w tej placówce i jest 

ustalana jako iloczyn kwoty równej kwocie przewidzianej na takiego wychowanka w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla Powiatu oraz liczby dni pobytu tego wychowanka w tej placówce, pomniejszonej 

o jeden dzień, i podzielonej przez liczbę dni w roku budżetowym. 

9. Niepubliczne młodzieżowe ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii i specjalne 

ośrodki szkolno-wychowawcze, posiadające w swoich strukturach szkołę, a w przypadku specjalnych 

ośrodków szkolno-wychowawczych - także przedszkole lub szkołę podstawową, w której 

zorganizowano oddział przedszkolny, otrzymują, niezależnie od dotacji, o której mowa w ust. 7,  

na każdego ucznia tej szkoły, tego przedszkola lub tego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej 

dotację w wysokości, o której mowa w ust. 2 lub 3, pod warunkiem że osoba prowadząca poda 

Powiatowi informację o planowanej liczbie uczniów w tym przedszkolu, oddziale przedszkolnym 

w szkole podstawowej lub szkole nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 

udzielenia dotacji, wg wzoru określonego w załączniku nr 1 do uchwały. 

10. Szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne, poradnie psychologiczno-pedagogiczne 

oraz ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5 ustawy, które prowadzą zajęcia rewalidacyjno-

wychowawcze, otrzymują na każdego uczestnika tych zajęć dotację w wysokości równej kwocie 

przewidzianej na takiego uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla Powiatu, pod warunkiem że osoba prowadząca niepubliczną szkołę, ośrodek lub 

poradnię poda Powiatowi informację o planowanej liczbie uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji,  

wg wzoru określonego w załączniku nr 1 do uchwały. 

11. Niepubliczne szkoły, o których mowa w ust. 2, w których zorganizowano internat, otrzymują, 

niezależnie od dotacji, o której mowa w ust. 2, na każdego wychowanka tego internatu dotację 

w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego wychowanka internatu w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla Powiatu, pod warunkiem że osoba prowadząca niepubliczną szkołę poda 

Powiatowi informację o planowanej liczbie wychowanków internatu nie później niż do dnia 30 września 

roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, wg wzoru określonego w załączniku nr 1 do uchwały. 

12. Dotacje dla szkół, o których mowa w ust. 6, przysługują za lipiec i sierpień na każdego ucznia, 

który w czerwcu spełnił warunek uczestniczenia w zajęciach, o którym mowa w ust. 6. 

13. Do szkół, o których mowa w ust. 6, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze w klasach 

(semestrach) programowo najwyższych kończą się w kwietniu lub czerwcu, przepis ust. 4 stosuje  

się odpowiednio.”, 

3) w § 4 zmianie ulega treść ust. 1, w którym kropkę zastępuje się przecinkiem oraz dodaje dalszą część 

zdania w brzmieniu „przy czym, liczbę wychowanków placówek wymienionych w § 2 ust. 6 i § 3 ust. 8, 

ustala  

się w sposób wskazany w tych przepisach.”, w związku z czym §4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 4. Przepisy wspólne 

1. Do 10 dnia każdego miesiąca, z tym, że za grudzień – do 5 dnia grudnia, osoba prowadząca szkołę 

lub placówkę, o której mowa w § 2 i § 3, przekazuje Powiatowi informację o liczbie uczniów  

lub wychowanków, sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, działalności 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1267



wychowawczej i opiekuńczej dla każdego typu i rodzaju szkoły lub placówki, według stanu na pierwszy 

roboczy dzień miesiąca, za który udzielana jest część dotacji przypadająca na dany miesiąc, wraz 

z miesięcznym rozliczeniem ostatnio otrzymanej dotacji, według wzoru określonego w załączniku  

nr 2 do uchwały, przy czym, liczbę wychowanków placówek wymienionych w § 2 ust. 6 i § 3 ust. 8, 

ustala się w sposób wskazany w tych przepisach. 

2. Do 10 dnia każdego miesiąca, z tym, że za grudzień do 5 dnia grudnia, osoba prowadząca szkołę, 

o której mowa w § 3 ust. 6, poza informacją, o której mowa w ust. 1, przekazuje Powiatowi informację 

o uczestnictwie uczniów w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych, sporządzoną  

na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, według stanu na koniec miesiąca poprzedzającego 

miesiąc, w którym następuje przekazanie części dotacji przypadającej na dany miesiąc. 

3. Osoba prowadząca szkołę lub placówkę, która otrzymała dotację, o której mowa w § 2 i § 3, składa 

Powiatowi roczne rozliczenie otrzymanej dotacji w terminie do 15 stycznia roku następującego po roku 

udzielenia dotacji, wg wzoru określonego w załączniku nr 3 do uchwały. 

4. W przypadku zakończenia działalności przez szkołę lub placówkę, osoba prowadząca tę szkołę  

lub placówkę składa rozliczenie, o którym mowa w ust. 3 w terminie do 15 dni licząc od dnia 

następującego po dniu otrzymania ostatniej dotacji, obejmujące okres od początku roku 

kalendarzowego, w którym szkoła lub placówka zakończyła działalność.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego: 

J. Piksa 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1267


		2017-03-14T13:57:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




